МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

 г.Казань №

О назначении стипендий

Министерства культуры

Республики Татарстан по итогам

2023-2024 учебного года

В целях поддержки одаренных учащихся и студентов образовательных

организаций культуры и искусства, достигших значительных успехов в учебе и

творчестве и в соответствии с протоколом заседания комиссии Министерства

культуры Республики Татарстан по отбору кандидатов для назначения и выплаты

единовременной стипендии в сфере культуры Республики Татарстан по итогам

2022-2023 учебного года от 23.05.2024 № 90пр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учащихся на получение стипендии Министерства

культуры Республики Татарстан по итогам 2023-2024 учебного года согласно

приложению.

2. Установить единовременную стипендию Министерства культуры

Республики Татарстан в следующих суммах:

- для учащихся образовательных организаций дополнительного образования –

16 200,00 рублей;

- для студентов профессиональных образовательных организаций –

18 220,00 рублей.

3. Финансово-экономическому отделу предусмотреть денежные средства в

сумме 692 440,00 рублей за счет сводной сметы Министерства культуры

Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                             И.Х.Аюпова

Документ создан в электронной форме. № 443од от 04.06.2024. Исполнитель: Халикова Л.С.
Страница 1 из 5. Страница создана: 29.05.2024 17:50

Приложение

утверждено приказом

Министерства культуры

Республики Татарстан

от «____» _______2024г.
№__________________

Список учащихся на получение

  стипендии Министерства культуры Республики Татарстан

по итогам 2022-2023 учебного года

№

п/п
Ф.И.О. Образовательная организация

Сумма в

рублях

1

Манукян

Арпинэ

Суреновна

ГАПОУ «Альметьевский  музыкальный

колледж

имени Ф.З.Яруллина»

18 220,00

2

Лапин

Михаил

Алексеевич

ГАПОУ «Альметьевский  музыкальный

колледж

имени Ф.З.Яруллина»

18 220,00

3

Закирова

Камилла

Рамилевна

ГАПОУ «Нижекамский музыкальный

колледж имени Салиха Сайдашева» 18 220,00

4

Алексеева

Дарья

Андреевна

ГАПОУ «Хореографическое училище

(техникум)» 18 220,00

5
Головина Анна

Евгеньевна

ГАПОУ «Хореографическое училище

(техникум)»
18 220,00

6
Хидиятуллин

Инсаф Раисович

ГАПОУ «Казанское театральное

училище» (техникум)
18 220,00

7
Бубеева

Аяна Баторовна

ГАПОУ «Казанское театральное

училище» (техникум)
18 220,00

8

Гараева

Регина

Ильдаровна

ГАПОУ  «Набережночелнинский колледж

искусств» 18 220,00

9

Казыханова

Карина

Лугумановна

ГАПОУ  «Набережночелнинский колледж

искусств» 18 220,00

10

Минуллин

Роберт

Марселевич

ГАПОУ  «Казанский музыкальный

колледж имени И.В. Аухадеева» 18 220,00

11

Новрадова

Мария

Васильевна

ГАПОУ  «Казанский музыкальный

колледж имени И.В. Аухадеева» 18 220,00

12
Колгин

Дмитрий

ГАПОУ  «Казанский музыкальный

колледж имени И.В. Аухадеева»
18 220,00

Документ создан в электронной форме. № 443од от 04.06.2024. Исполнитель: Халикова Л.С.
Страница 2 из 5. Страница создана: 29.05.2024 17:50

Романович

13

Заббарова

Миляуша

Айратовна

ГАПОУ «Казанский техникум народных

художественных промыслов» 18 220,00

14

Ахмадуллин

Инсаф

Рафилевич

ГАПОУ «Казанский техникум народных

художественных промыслов» 18 220,00

15

Анисимова

Альбина

Ленаровна

ГАПОУ  «Елабужский колледж культуры

и искусств» 18 220,00

16
Хабибуллин

Анур Ринатович

ГАПОУ  «Елабужский колледж культуры

и искусств»
18 220,00

17

Фуковская

Дарья

Александровна

ГАПОУ  «Казанское художественное

училище имени Н.И.Фешина» 18 220,00

18
Салимова Аниса

Марселевна

ГАПОУ  «Казанское художественное

училище имени Н.И.Фешина»
18 220,00

19

Мустакимова

Карина

Рамилевна

ГАПОУ  «Казанское художественное

училище имени Н.И.Фешина» 18 220,00

20
Сафин Карим

Алмазович

ГБУ ДО «Детский центр «Счастливое

детство»
18 220,00

21

Саламатова

Динара

Андреевна

ГБУ ДО «Детский центр «Счастливое

детство» 18 220,00

22

Сультеева

Ильвина

Руслановна

ГБУ ДО «Детский центр «Счастливое

детство» 18 220,00

23
Нуриева Фируза

Фанисовна

МБУ ДО «ДШИ» Балтасинского

муниципального района
16 200,00

24

Мухамедьярова

Диана

Рустамовна

МБО ДО «Арская детская школа

искусств» 16 200,00

25
Бикбов Сайдаш

Ильгамович

МБУ ДО «Кукморская Детская

музыкальная школа»
16 200,00

26
Гумеров Амир

Эдуардович

МБУДО «Детская школа искусств № 13»

г.Казани
16 200,00

27
Абрамов Лев

Ярославович

МБУ ДО «Детская школа искусств» г.

Менделеевск
16 200,00

28

Галлямова

Ясмина

Ленаровна

МБОУДО «Азнакаевская детская школа

искусств» Азнакаевского муниципального

района

16 200,00

29

Соколовская

Елизавета

Андреевна

Осиновский филиал МБУ ДО «Детская

музыкальная школа г.Зеленодольска РТ» 16 200,00

30
Галанин

Иван Игоревич

МБУДО «ДШИ № 4» г. Казани
16 200,00

31 Якупов  МБУДО «Детская музыкальная школа №7 16 200,00
Документ создан в электронной форме. № 443од от 04.06.2024. Исполнитель: Халикова Л.С.
Страница 3 из 5. Страница создана: 29.05.2024 17:50

Рустам

Рафилевич

им.А.С.Ключарева» г.Казани

32

Кирасиров

Марсель

Маратович

МБУДО ДШИ №15 г. Казани

16 200,00

33

Зайнуллина

Алина

Айратовна

МБУДО «Детская музыкальная школа

№18 им.М.Музафарова» г.Казани  16 200,00

34

Суюшева

Элина

Ильнуровна

МАУДО «Детская хореографическая

школа» г.Н.Челны 16 200,00

35

Вандюков

Михаил

Дмитриевич

МБУДО «Детская музыкальная школа №7

им.А.С.Ключарева» г.Казани 16 200,00

36

Латыпова

Тамила

Рамилевна

МБУ ДО «Детская художественная школа

№4» г.Казани 16 200,00

37

Пищальников

Арсений

Вячеславович

МАУДО «Детская музыкальная школа №

4» г.Н.Челны 16 200,00

38

Газизулина

Лилиана

Александровна

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа

№3» Альметьевского муниципального

района

16 200,00

39

Белянин

Николай

Денисович

МАУДО «Детская музыкальная школа №

5» г.Н.Челны 16 200,00

40

Бурганова

Амина

Айратовна

МБО ДО «Буинская детская школа

искусств №1» 16 200,00

 Всего:  692 440,00

Документ создан в электронной форме. № 443од от 04.06.2024. Исполнитель: Халикова Л.С.
Страница 4 из 5. Страница создана: 29.05.2024 17:50

Лист согласования к документу № 443од от 04.06.2024
Инициатор согласования: Халикова Л.С. Ведущий специалист отдела проектного управления
Согласование инициировано: 29.05.2024 17:57

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Зиятдинова А.М. Согласовано
30.05.2024 - 13:20

-

2 Лаврова А.М. Согласовано
30.05.2024 - 14:20

-

3 Мусин Н.И. Согласовано
29.05.2024 - 18:27

-

4 Софийская А.Б. Согласовано
30.05.2024 - 10:40

-

5 Гилязиева С.З. Согласовано
29.05.2024 - 18:03

-

Тип согласования: параллельное

6 Адгамова Ю.И. Согласовано
30.05.2024 - 18:06

-

7 Натфуллин Д.Д. Согласовано
31.05.2024 - 16:50

-

8 Хакимзянов Л.С. Согласовано
02.06.2024 - 22:00

-

Тип согласования: последовательное

9 Хасанов А.Ф. Согласовано
03.06.2024 - 08:21

-

10 Аюпова И.Х. Подписано собственноручно
04.06.2024 - 17:30 (Сибгатуллина Э.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 443од от 04.06.2024. Исполнитель: Халикова Л.С.
Страница 5 из 5. Страница создана: 04.06.2024 17:32